Fiscalização da Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022, criado através do 
Decreto nº 7.646, de 19 de setembro de 2024; 

Edital 02/2024 

2. RECURSOS   

ONDE SE LÊ: 2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao 

Município de Araras - São Paulo por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 232.720,00 

(Duzentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte reais), para a premiação de 10 (dez) 

entidades e/ou coletivos, dividido entre as categorias (A e B) descritas no Anexo I deste 

edital, no valor de: Categoria (A) sendo 8 (oito) de R$ 21.590,00 (vinte e um mil, quinhentos 

e noventa reais) cada prêmio e Categoria (B) sendo 2 (dois) de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

cada prêmio. 

LEIA-SE: 2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao 

Município de Araras - São Paulo por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 232.720,00 

(Duzentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte reais), para a premiação de 08 (oito) 

entidades e/ou coletivos, destinados a categorias (A) descrita no Anexo I deste edital, no 

valor de: R$ 29.090,00 (vinte e nove mil e noventa reais) para cada prêmio.  

6. ETAPA DE INSCRIÇÃO  

ONDE SE LÊ: 6.1 As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas no período de 20 de 

setembro de 2024 a 19 de outubro de 2024, por meio do endereço eletrônico: 

pnabararas@gmail.com, com envio de PDF ÚNICO com a documentação obrigatória de que